РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Корниловский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2023  № 55                                                                              с. Корнилово

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Корниловского сельского Совета депутатов от 20.09.2012 № 43 «Об утверждении Положения о порядке формирования, полномочиях и организации деятельности постоянных комиссий Корниловского сельского Совета депутатов»

Рассмотрев проест Каменского межрайонного прокурора от 25.10.2023  № 02-71-2023/115 на решение Корниловского сельского Совета депутатов от 20.09.2012 № 43 «Об утверждении Положения о порядке формирования, полномочиях и организации деятельности постоянных комиссий Корниловского сельского Совета депутатов»
сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Протест Каменского межрайонного прокурора от 25.10.2023 № 02-71-2023/115 на решение Корниловского сельского Совета депутатов от 20.09.2012 № 43 «Об утверждении Положения о порядке формирования, полномочиях и организации деятельности постоянных комиссий Корниловского сельского Совета депутатов» удовлетворить полностью.
2. Внести изменения в указанное решение:
- пункт 3 статьи 1 Положения о порядке формирования, полномочиях и организации деятельности постоянных комиссий Корниловского сельского Совета депутатов читать в следующей редакции:
«3. Количество членов постоянных комиссий не может быть более четырех депутатов».
- пункт 8 статьи 1 Положения о порядке формирования, полномочиях и организации деятельности постоянных комиссий Корниловского сельского Совета депутатов исключить.
- пункт 5 статьи 2 Положения о порядке формирования, полномочиях и организации деятельности постоянных комиссий Корниловского сельского Совета депутатов добавить словами: «При равном количестве голосов, решающий голос за председателем комиссии».
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Корниловского сельсовета Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

4. Направить копию настоящего решения Каменскому межрайонному прокурору.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                            О.Н. Кузнецова